
お取引先各位 

2022 年 12 月 20 日 

㐧一衛材株式会社 

代表取締役社長 星川光宏 

（二次）製品の価格改定について 

標記の件につきまして、㐧一衛材株式会社は、２０２３年 4月１日より、紙加工製品に

ついて価格改定を下記の通り実施させていただきたく、ご案内申し上げます。 

 

記 

１．改定時期   ２０２３年 4 月１日出荷分より 

 

２．対象製品   産業用資材製品「C&F」ブランド 

         防災用製品「防災人」ブランド 

 

３．価格改定幅  「C＆F」ブランド製品 現行価格の平均１０％ 

         「防災人」ブランド製品 現行価格の平均１５％ 

 

４．改定理由     弊社では 2022 年 6 月「C&F」ブランド製品、「防災人」ブランド製 

品の価格改定を実施させていただきました。しかしながらその後も主 

要原材料であるパルプ、台紙などの価格は上昇し続けています。また現 

在は若干の落ち着きを見せるものの原油価格高騰による物流コストの 

上昇も、継続しております。 

          このような環境下において、生産体制の見直しや諸経費の削減を 

最大限実施してまいりましたが、企業努力のみでのコスト上昇分を 

吸収することが極めて困難な状況に至っており、誠に不本意ではご 

ざいますが、2023 年 4月 1 日出荷分より、「C&F」及び「防災人」ブ 

ランド製品の価格改定をさせていただくこととなりました。 

今後も安全で高品質な製品をお客様に提供してまいりますので 

諸事情をご賢察の上、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

  

 

【お問い合わせ先】 

㐧一衛材株式会社 第二営業本部 産業資材営業グループ 池田 雅晴 

TEL0875-52-6182 e-mail:masa-ikeda@daiichi-eizai.co.jp 


